
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1209 del  22 novembre 2022 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Rettifica codici CIG precedenti - Affidamento servizio di conduzione, 

manutenzione ed incarico di 3° Responsabile degli impianti termici 
per il biennio 2022/23 e 2023/24 (eventualmente rinnovabile a giudizio 
dell’Ente), per i fabbricati in amministrazione diretta siti nella 
Provincia di Cuneo. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - CN - Gestione Diretta Immobili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

- Preso atto con Determina n. 558 del 14/06/2022 che si è provveduto ad avviare la 
procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico per il servizio di conduzione, 
manutenzione ed incarico di 3° Responsabile degli impianti per il biennio 2022/23 e 
2023/24 (eventualmente rinnovabile a giudizio dell’Ente); 

- preso atto che in data 14/06/2022 è stata inviata con PEC comunicazione, 
allegando Disciplinare di appalto, Elenco Prezzi ed Elenco centrali termiche della 
zona, con richiesta di presentazione della migliore offerta (espressa in termini % di 
ribasso sull’importo complessivo indicato nel Disciplinare d’appalto); 

- preso atto che con Determina n. 640 del 01/07/2022 si è provveduto ad affidare il 
servizio per il biennio 2022/23 e 2023/24 (eventualmente rinnovabile a giudizio 
dell’Ente) per la Zona A: Cuneo – Fossano – Mondovì all’impresa che ha 
presentato la miglior offerta: 

- SPS BERTELLO GIUSTO di Via Don Carlo Roagna, 4 - 12062 RORETO DI 
CHERASCO (CN) P.IVA IT01939120042; 

- preso atto che con Determina n. 639 del 01/07/2022 si è provveduto ad affidare il 
servizio per il biennio 2022/23 e 2023/24 (eventualmente rinnovabile a giudizio 
dell’Ente) per la Zona B: Alba-Bra-Saluzzo-Savigliano all’impresa che ha presentato 
la miglior offerta: 

- PELLEGRINO TERMOIDRAULICA S.A.S. di Via Monviso 15 (S. Biagio) – 12044 
CENTALLO (CN) ) P.IVA IT02982560043; 

- preso atto che non essendo stata completata nei tempi prescritti la procedura di 
perfezionamento del CIG 9275106B98 per la Zona A e 9275113162 per la Zona B, 
richiesti al momento dell’avvio della procedura di selezione, sono stati cancellati 
d’ufficio, come previsto nella delibera ANAC 1/2017; 

- preso atto che, nell’impossibilità di utilizzo dei CIG cancellati, si è provveduto a 
richiedere i nuovi CIG indicati nell’oggetto;   

Alla luce di quanto sopra esposto, 
 

-  preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della 
Legge 196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

-  preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
-  vista la Delibera C.d.A. n. 252 del 25/11/2021 “Modifica della struttura organizzativa 

dell'Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma” e la Delibera C.d.A. n. 5 del 
18/01/2022 “Aggiornamento dell'Area delle Posizioni Organizzative e Alte 
Professionalità e nuova graduazione a seguito della revisione della struttura 
organizzativa dell'Ente; 

-  Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la 
quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024. 

DETERMINA 
 

-  di sostituire in tutti gli atti e documenti relativi agli affidamenti sopra descritti: 
il CIG 9275106B98 con il nuovo CIG 949939900C per la Zona A; 
il CIG 9275113162 con il nuovo CIG 9499457FE4 per la Zona B; 

- di inviare con PEC formale comunicazione alle imprese affidatarie. 
 
 
 
     Il Direttore Generale 
       Avv. Alessandro Lovera 



 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


